EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 043-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
007/2017 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Certidão de Regularidade do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 28 de Fevereiro 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: MÉDICO CLINICO GERAL
COMPARECIMENTO: 08/03/2018 de 09h00 as 11h00

51 Luana Mendonça Costa 784439

52 Lívia Pandini Da Silva 792150

53 Mariana Maciel 794864

54 Vitor Amaral Lopes 784899

55 Juliana Barcellos Da Cunha 760101

56 Bianca Barbosa Gomez Perez 794542

57 Hanna Blauth Ximenes Lopes 795189

58 Tassio Camizao Vieira 753446

59 Jones Soares Cassemiro 792616

60 João Gabriel De Castro Pereira 767685

61 Tiago Laerte Marques Pimenta 794911

62 Flavia Lima Peixoto Costa 754761

63 Samir Blunck Aride 777935

64 Fabio Breda Alves 763015

65 Paulo Alfonso Menegueli Junior 796825

66 Michael Frank Pereira 797413

67 Anna Clara Gama Costa 795718

68 Paula Tissianel Heleno 797095

69 Laura Martins Corrêa Dos Santos 752679

70 Fellipe Sant'anna Almada 753024

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: FARMACÊUTICO (HOSPITALAR)
COMPARECIMENTO: 08/03/2018 de 09h00 as 11h00

21 Maria Tereza Fittipaldi 753847

22 Antonio Paulo Lopes De Souza 766915

23 Dilza Nantes Heringer Dias 796260

24 Wilberto Ferreira Esposito 759607

25 Lusinete Prezotti De Figueiredo 796263

26 Fernanda Bonicenha Marchezi 777623

27 Adalgiza Monteiro Fernandes Sofiatti 794016

28 Felipe Lima Clerier 790607

29 Juliana Vieira Machado Dos Santos 785728

30 Geiza Gomes Henrique Freire 754407

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: FARMACÊUTICO (FARMÁCIA CIDADÃ)
COMPARECIMENTO: 08/03/2018 de 09h00 as 11h00

77 Nayara Paula Bermudes Giovaninni 763667

78 Brunelli Da Rós Peruch 753141

79 Drielle Lima De Almeida Pratti 754820

80 Tadeu Ériton Caliman Zanardo 779195

81 João Edilson De Palma 783164

82 Katy Francis Figueiredo 752027

83 Aline Costa Lemos Ferreira 763811

84 Marcel Pereira Fernandes 753048

85 Mariana Garayp Leal 790988

86 Juliana Tessarolo Cunha 792913

REGIÃO: METROPOLITANA (Grande Vitória)

CARGO: GINECOLOGIA/OBSTETRICIA
COMPARECIMENTO: 08/03/2018 de 14h00 as 16h00

1 Mauricio Pires Anastácio 783832

2 Adauto Persici 785639

3 Antonio Vescovi Possato Júnior 764714

4 Cleanice Ramalho Do Valle 796643

5 Edina Machado 754541

6 Evanilda Amaro De Miranda Cosmo 772255

7 Paulo Cezar Viecili 796803

8 Rolney Scardini 752994

9 Josilaine Bubach 795758

10 Antônio Marcos De Freitas 795302

REGIÃO: NOROESTE (Barra de São Francisco)

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 08/03/2018 de 14h00 as 16h00

11 Vinicius De Abreu Pereira 753578

12 Suellen Cristina Sousa Oliveira 762335

13 Edimilson Batista Do Nascimento 782385

14 Ubaldina Cardoso 792739

15 Ronaldo Cardoso Da Silveira 769702

16 Flávio De Oliveira Cavalcante 777001

17 Andreza Cristina Freire Lopes 758859

18 Dione Deusdete Gonçalves Ruas 755197

19 Aurelio Vieira De Souza Neto 770050

20 Michelle Da Silva Brandao 760295

REGIÃO: CENTRAL SUL(Cach. do Itapemirim e Jerônimo Monteiro)

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 08/03/2018 de 14h00 as 16h00

1 Eugenio Moulins De Assis 758647

2 Agostinho Ribeiro 764705

3 Maria Da Penha Freitas 783900

4 Otalicio Soares Baltazar 781609

5 Adriano Gallo Borges 780107

6 Ademir Cezario Dos Santos 767531

7 Sebastiao Ibvaldo Da Silva 761932

8 Denildo Villaça Benine 787765

9 Sonia Mattos 796935

10 Marciano Resende Paiva 784957

REGIÃO: CENTRO-OESTE (Colatina)

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
COMPARECIMENTO: 08/03/2018 de 14h00 as 16h00

1 Jorildo Canalli 762235

2 Marilza Sudre De Assis 782857

3 Marlene Pereira De Araújo 789725

4 Maria Aparecida Das Matas 769109

5 Angela Maria Botassi De Oliveira 776597

6 Eni Eliza Vieira 780080

7 Ediane De Araújo 752883

8 Marcos Rodrigo Félix De Souza 752874

9 Joelma Paranho Canalli 752928

10 Patricia Alves De Oliveira 787986